



Finansdepartementet

Remissvar över promemorian En skyldighet att informera anställda vid myndigheter under regeringen om arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift (dnr Fi2025/00388)

Statens servicecenter har gått igenom promemorian utifrån de perspektiv som myndigheten har att beakta. Statens servicecenter har inga synpunkter på förslaget att myndigheter under regeringen ska ha en skyldighet att informera anställda om arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift. Myndigheten tillstyrker inte förslaget datum för ikraftträdande.

Statens servicecenters löneadministrativa tjänst

Statens servicecenter har i enlighet med förordning (2012:208) med instruktion för Statens servicecenter bland annat till uppgift att efter överenskommelse med myndigheter under regeringen tillhandahålla tjänster som gäller administrativt stöd åt myndigheterna. Anslutna myndigheter erlägger avgifter för de administrativa tjänsterna som Statens servicecenter tillhandahåller. Avgiftsnivåerna beslutas av myndigheten efter samråd med Ekonomistyrningsverket för att säkerställa full kostnadstäckning.

I dagsläget hanterar Statens servicecenter administrativa uppgifter åt närmare 170 statliga myndigheter. De administrativa tjänsterna omfattar löneadministration, e-handel och fakturahantering, redovisning och konsultstöd inom ekonomi, lön och HR. För de 146 myndigheter som är anslutna till lönetjänsten tillser Statens servicecenter att löneutbetalningar och utbetalningar av andra ersättningar genomförs och att lönespecifikationer tillgängliggörs medarbetare vid de anslutna myndigheterna.

Förslag i promemorians avsnitt 4–6

I promemorian föreslås införandet av en skyldighet för myndigheter under regeringen att lämna uppgifter till sina anställda om de

arbetsgivaravgifter och den allmänna löneavgift som myndigheterna enligt lag är skyldiga att betala med anledning av ersättning för arbete. Skyldigheten föreslås regleras i en ny förordning som ska träda i kraft den 1 januari 2026.

Statens servicecenter har inga synpunkter på förslaget att myndigheter under regeringen ska, när den lämnar information till en anställd om de uppgifter som lämnas i arbetsgivardeklarationen, även lämna uppgifter om de sammanlagda avgifter som den till följd av ersättning för arbete till den anställde är skyldig att betala enligt socialavgiftslagen och lagen om allmän löneavgift, samt summan av avgifterna och den ersättning för arbete som den är skyldig att göra skatteavdrag för.

Statens servicecenter vill dock göra regeringen uppmärksam på att lönespecifikationer redan idag, av vissa löntagare kan uppfattas som komplexa och svårtillgängliga. Myndigheten vill vidare uppmärksamma regeringen på att arbetsgivardeklarationen har en annan månadscykel än löneberäkningsperioderna. Rättelser av lön för innevarande månad sker efter att lönespecifikationen redan har skapats, till exempel när en anställd får en extrautbetalning eller betalar tillbaka en löneskuld. Rättelser kan även ske av tidigare perioders redan levererade värden. Informationen kan i och med detta bli ofullständig när lönespecifikationen skickas ut.

Statens servicecenter arbetar löpande med att förenkla innehållet och förbättra tillgängligheten i de lönespecifikationer som myndigheten tillhandahåller. Att tillföra ytterligare information på lönespecifikationerna innebär att de blir mer omfattande och kan uppfattas som mer komplexa då informationen inte endast rör uppgift om lön och andra ersättningar. Även myndighetens systemleverantörer har påtalat att lönespecifikationerna riskerar att bli mer omfattande.

Statens servicecenter vill understryka att det inte går att tillhandahålla ovan nämnd information på lönespecifikationer utan att utveckling av systemen genomförs tillsammans med myndighetens



systemleverantörer. Utvecklingsarbetet kommer att innebära visst tillkommande arbete för Statens servicecenter vilket i sin tur kan påverka avgifterna för anslutna myndigheter. Tillkommande kostnader kommer därmed indirekt belasta anslutna myndigheters anslagsramar.

Statens servicecenter tillstyrker inte föreslaget datum för ikraftträdande i promemorian. Efter avstämning med myndighetens systemleverantörer är det myndighetens bedömning att nödvändig utveckling inte kan slutföras till den 1 januari 2026. Myndigheten föreslår att ytterligare tid medges för att fullt ut realisera funktionaliteten på ett säkert och kostnadseffektivt sätt. Efterfrågad funktionalitet bedöms kunna finnas på plats tidigast 1 juni 2026.

En prioritering av den nu föreslagna utvecklingen kan leda till att annan nu planerad utveckling kan behöva prioriteras ner vilket riskerar att påverka myndighetens förutsättningar att tillhandahålla en säker och kostnadseffektiv lönetjänst till anslutna myndigheter. Omfattningen av sådana konsekvenser är i dagsläget svårbedömd.

I detta ärende har generaldirektör Åsa Lindh beslutat efter föredragning av avdelningschef Jennie Sandberg. I den slutliga handläggningen har också rättschef Mikael Vall och rådgivare Daniel Pettersson deltagit.

Åsa Lindh

Jennie Sandberg